
 În conformitate cu prevederile art. 14 alin. (2) și ale art. 27
alin. (2) din Legea nr. 101/2016 privind remediile și căile de atac
în  materie  de  atribuire  a  contractelor  de  achiziție  publică,  a
contractelor sectoriale și a contractelor de concesiune de lucrări
și  concesiune  de  servicii,  precum  și  pentru  organizarea  și
funcționarea Consiliului National de Soluționare a Contestațiilor,
cu  modificările  și  completările  ulterioare,  Consiliul  adoptă
următoarea

ÎNCHEIERE
Nr. 1414/C3 (C11)/4344

Data: 16.04.2025

Prin cererea nr. 986/14.04.2025, înregistrată la Consiliul Național
de  Soluționare  a  Contestațiilor  sub  nr.  24374/14.04.2025, KATAR
CONNEG SRL, cu sediul în localitatea Negreşti, str. Florilor nr. 5, judeţul
Vaslui,  înmatriculată  la  Registrul  Comerţului  de  pe  lângă  Tribunalul
Vaslui  sub  nr.  J37/889/2018,  având  cod  unic  de  înregistrare
RO40314681,  reprezentată  legal  prin  administrator  Gabriel-Andrei
Melniciuc, cu sediul procesual ales pentru comunicarea tuturor actelor de
procedură  în  municipiul  Iași,  Şoseaua Păcurari  nr.  127,  Evo Business
Center, județul lași,  a solicitat restituirea cauțiunii aferente contestației
înregistrată  la  Consiliu  sub  nr.  80578/16.12.2024, contestație  care  a
privit procedura simplificată organizată în vederea atribuirii contractului
de achiziție publică de lucrări  având ca obiect «Achiziţia execuţiei  de
lucrări aferente obiectivului de investiţii Creşterea eficienţei energetice a
imobilului  Liceul  Teoretic  "Lucian  Blaga",  Constanţa»,  anunț  de
participare  nr.  SCN1149481/04.07.2024,  organizată  de  MUNICIPIUL
CONSTANȚA,  cu  sediul  în  municipiul  Constanța,  B-dul  Tomis  nr.  51,
județul Constanța, în calitate de autoritate contractantă. 

Pentru aceste motive,
în baza legii și a mijloacelor de probă aflate la dosar,

CONSILIUL DECIDE:

Admite cererea formulată de către KATAR CONNEG SRL și dispune
restituirea  către  acesta  a  recipisei  de  consemnare  a  cauțiunii  nr.
210857692/1,  eliberată  de  CEC BANK SA,  Sucursala  Iași,  la  data  de

Pagina 1 din 2



13.12.2024,  în  sumă  de  88.000,00  lei,  constituită  pe  seama  și  la
dispoziția  CNSC,  conform art.  611 din  Legea  nr.  101/2016,  de  către
KATAR CONNEG SRL pentru soluționarea contestației ce a făcut obiectul
dosarului nr. 4344/2024. 

Împotriva prezentei încheieri se poate formula plângere, în termen
de 5 zile de la comunicare.

Pagina 2 din 2


